

令和元年10月1日から、消費税率の変更に伴いナンバープレートの交付(頒布)手数料が改定されます。

登録番号標(登録車) 新旧対照表

(2枚1組:1枚の場合は半額) 単位:円

種別		現行	改定	
一連番号	大型	ペイント	2,060	2,080
		字光	4,120	4,140
	中型	ペイント	1,520	1,540
		字光	3,000	3,040
希望番号	大型	ペイント	4,940	5,000
		字光	6,360	6,360
	中型	ペイント	4,200	4,240
		字光	5,400	5,460
図柄	地方版	大型	11,900	12,080
		中型	7,900	8,020
	ラグビー	大型	12,340	12,520
		中型	8,300	8,420
	オリンピック ・パラリンピック	大型	12,900	13,100
		中型	8,600	8,730

車両番号標(軽自動車) 新旧対照表

(2枚1組:1枚の場合は半額) 単位:円

種別		現行	改定	
一連	中型	ペイント	1,520	1,540
		字光	4,940	5,020
	小型	ペイント	1,140	1,160
希望	中型	ペイント	4,200	4,240
		字光	6,560	6,680
図柄	地方版	中型	7,900	8,020
	ラグビー	中型	8,300	8,420
	オリンピック ・パラリンピック	中型	8,600	8,730

車両番号標(二輪) 新旧対照表

(1枚) 単位:円

種別		現行	改定	
一連	小型二輪	ペイント	570	580
	軽二輪	ペイント	570	580

一般社団法人石川県自動車整備振興会

本部TEL 076-239-4001 軽分室TEL 076-256-1150

※希望番号について手数料改定の適用条件は以下の表でご確認ください。

《令和元年10月1日の手数料改定に伴う希望番号交付手数料適用条件》

機 能		条 件		適用される 交付手数料	備 考	
窓口	抽選対象希望番号申込	申込 抽選再申込 申込訂正	申込(または訂正)が実施され 抽選受付証を発行したタイミングが	9月27日(金)までの場合	改定前	抽選年月日が9月30日(月)となるため、改定前料金が適用されます。
				9月30日(月)以降の場合	改定後	抽選年月日が10月7日(月)となるため、改定後料金が適用されます。
		当選番号予約 標板種類訂正	-	-	-	当選番号予約のタイミングは影響しません。(抽選年月日が9月と10月のどちらかが判断基準となるため。)
	一般希望番号申込	申込 申込訂正	申込(または訂正)が実施され 予約済証を発行したタイミングが	9月30日(月)までの場合	改定前	
				10月1日(火)以降の場合	改定後	
	再交付・交換申込	申込	申込が実施され 引換証を発行したタイミングが	9月30日(月)までの場合	改定前	
10月1日(火)以降の場合				改定後		
WEB	抽選対象希望番号申込	新規申込 抽選再申込 申込内容訂正 申込内容確認	申込(または訂正・確認)が完了し 抽選年月日を決定したタイミングが	9月29日(日)20時59分まで	改定前	抽選年月日が9月30日(月)となるため、改定前料金が適用されます。 ※登録車かつ新車以外の場合は、申込内容妥当性チェックが完了している必要があります。
				9月29日(日)21時00分以降	改定後	抽選年月日が10月7日(月)となるため、改定後料金が適用されます。
	一般希望番号申込	新規申込 申込内容訂正(仮受付中) 申込内容確認	申込(または訂正・確認)が完了し 交付手数料を支払可能となったタイミングが	9月30日(月)23時59分まで	改定前	新車以外の場合は、左記日時までに申込内容妥当性チェックが完了している必要があります。
				10月1日(火)0時00分以降	改定後	
		申込内容訂正(入金待ち)	-	-	-	入金待ち状態となった後であれば、訂正タイミングは影響しません。(最初に支払可能となったタイミングの料金が適用されます。)
	交換申込	新規申込	申込が完了し 交付手数料を支払可能となったタイミングが	9月30日(月)8時59分の 申込内容妥当性チェックまで	改定前	具体的には9月30日(月)8時59分までに申込が実施され、9時00分の申込内容妥当性チェックでチェックOKとなったものが対象となります。(チェック結果がNGとなった申込は除く。)
				10月1日(火)9時00分の 申込内容妥当性チェック以降	改定後	
	交換一括申込	新規申込 申込内容確認	申込(または内容確認)が完了したタイミング および 交付手数料を支払可能となったタイミングが	【申込】 9月30日(月)8時59分まで 【内容確認】 9月30日(月)23時59分まで	改定前	具体的には9月30日(月)8時59分までに申込が実施され、9時00分の申込内容妥当性チェックでチェックOKとなったもの、または一部NGとなったが9月30日(月)23時59分までに申込内容確認が完了したものが対象となります。
【申込】 9月30日(月)9時00分以降 【内容確認】 10月1日(火)0時00分以降				改定後		